obferuarunt. Ego verò cum Ruellio, ἐλεωκόν, legendum existimaui, Sotionis in Geopon. auctoritate fretus: qui quidem refert Allio sanum corpus exulcerari, vti contrà cæpa vicera ad integritatem reduci. Sed & Gal. lib. 3. de temper. quo loco rationem reddit, cur multa foris admota exulcerent, assumpta verò minimè, in eo sensu sinapi, muriam, Allia & cæpas annumerat. Quòd ad illud postremum spectat, quod in vulg. codicib. legebatur, ἰσχυρῶν ἀμυλωπικῶν, hoc est, vim oculorum aciem hebetandi, minimè omitendum censui: siquidè æquè ac cæpam oculos hebetat Allium, tum experientia, tum & Plinij & Auicennæ testimonio satis superque constat. Imò & Hipp. ipse, lib. de diæta, Allia scribit oculis officere, eοsdémque ἐπιβλεψῶν, hoc est, hebetare, propterea quòd vehementiorem corporis purgationem moliantur. Attamen Simeon Sethi iure optimo annotauit, quanuis sanam oculorum aciem lædat Allium, eius tamen hebetudinem ex largiore humiditate profectam emendare atque refoclillare.

λαμβάνειν οἶνον σιτερῶς] Vertunt nonnulli, si uinum assidè bibatur, adduntque alij, ac renouatur: quasi desideretur in Græco exemplari, καὶ ἐξουσιάζου. Ac certè quidem Plinius lib. 20. cap. 6. priuatim, inquit, contra hæmorrhoidas prodest, cum uino reddiunt uoniu. Ego continuò post assumptum Allium, uinum superbibi debere interpretor. Nam & σιτερῶς vt & continenter apud Latinos, ita interdū accipitur, pro eo quod Gallicè dicimus tout d'une suite.

ὅτι δὲ τῶν ἀλωπικῶν] Ista sic lego: ὅτι δὲ τῶν ἀλωπικῶν τοῦ νεφθίου μύρω. σιῶ ἀλσί δὲ καὶ ἐλαίω, &c. Ac ita quoque Serapio ac Ruellius legisse mihi videntur.

καλέειν δὲ μύρον] Aliàs κρομμυῶν legendum suspicatus sum: sed reponendum haud dubiè, μωσῶν seu μωπῶν. Nam & ea vox legitur apud Hipp. in fine libelli de locis in homine, itémque secundo Epidem. & lib. de visu. Galenus ὡν τῆς γλώσσης Dioscoridem citat, his verbis: μωπῶν, ὑπόπερμα Διοσκορίδης εἶναι φησι σκορόδων ἢ κρομμύων. quæ uerba de hoc Diosc. loco accipienda sunt. Eadem est Erotiani sententia, qui, æquè ac Aristophanis Scholiastes, μωπῶν dictū existimat, ὡς δὲ τῆς μωσῆος, quòd propter odorem tetrum odio dignum & abominandum fit, quasi μωσῶν. Hefychius etiam, Pollux & Aristoph. Scholiastes in Equitibus μωπῶν interpretantur, ὑπόπερμα ἢ σκορόδων. hoc est, alliatum intritum, seu intritum ex Allio: cui tamè adhiberetur & alia ῥόματα, puta porrum, caseus, oua, oleum & acetum. Cæterum hanc ipsam μωπῶν uocem etiam genere fœminino extulit Callimachus, -ὠ ἐπέλειο μωσῶν. Masculino verò, Hippocrates & alicubi Athenæus, itémque Theophrastus, lib. 7. hist. Allio enim Cyprio (quod Latinorum fortasse fuit Vlpicum, quòdque magnitudine præstare fertur) ὡς δὲ τῶν μωπῶν χεῖνται, inquit ille. Plinius ruris pulmentaria conuertisse videtur: alij etymo à Græcis ducto Moretum, quasi Mosetum appellarunt.

CAP. CLXXXIII. καὶ καλεῖται ἄδρον] Secus sentire videtur Aëtius, qui capite de Napy, ἀειρον, id est, præstantissimum, censet, τὸ μακρότερον τῶν ἄδρων καὶ ἀειρώτερον κωχρωσῶν, id nimirum, quod

mole minus est, quòdque minus sanguineum colorem refert.

ὡς δὲ τῆς ἀμυλωπικῆς] Attamen ex eo ἀντιδίστη scribit Athen. libro 9. ὅτι σίνεται ὡς ἄπας ἐν τῇ ἐλάτῃ, quòd etiam ipso odoratu oculos lædat. Sicut cæpam κρομμύων, ὅτι τῆς κόρας μύρω, quòd nos reddiunt pupillaribus pupillas occultare cogat.

CAP. CLXXXV. σωσιάν παρορμῶν] Nasturtium è contrario contendit Plinius, lib. 20. cap. 13. uenerem inhibere et animum exacuere. Hanc stipulatur Florentius Geoponicῶν lib. 12. cap. 27. φασὶ δὲ, inquit, ὡς ἐδιδόντας καρδαιωτὸν ὅστις τῆς δέξνοισι γίνεσθαι: subdit verò deinde, ἀφροδῶν καὶ κλειώτερον ἔστιν. Attamen id & experimèto & Dioscoridis auctoritati repugnat.

CAP. CLXXXVI. διοσκορίδης οἶον ἐπιβλεψῶν] Gal. lib. 1. de antid. in hanc ipsam sententiā semen Thlaspeos ait quadā sui parte quandam habere ueluti compressionem, (ἐνθλασμα vocat) à qua etiam θλάσσι nominatum sit. Cæterum pro, διοσκορίδης, Plinius ac Ruellius, φακοειδής, legisse videntur, hoc est, lenticulæ formam referens, sumpta tamen lenticulæ uoce (ueluti & φακίς apud Græcos vsurpatur) pro eo uasis genere, quòd ad lenticulæ modum conformatū est. Sic & humor crystallinus apud Aëtium, ὕρον aliàs φακοειδής, aliàs διοσκορίδης appellatur.

ἐγκλύεται δὲ καὶ ὡς ἰσχυρῶν] Semè Thlaspeos scribunt Galenus & Aegineta per sedem infusum prodesse ischiadicis, quatenus sanguinolenta vacuat. Sic & Plinius, lib. 27. cap. 13. prodest et ischiadicis, infusum donec sanguinem trahat.

CAP. CLXXXVII. ὁ δὲ καρπὸς αὐτῆς] Eadem Plin. lib. 27. cap. 9. de dryophono tradit: quod Cordus sat probabili coniectura ductus cum Draba Diosc. vnum & idem esse existimat. Serapio Drabam, Oribasio braben dictam, nasturtij generibus annumerat, & nasturtiū Orientale appellat. Cæterum inter notha Aldini exemplaris, hoc ipsum caput cum Arabidis herbe inscriptione repetitur, ita vt Arabis & Draba vnus & eiusdem plantæ diuersa nomina fuisse videantur.

CAP. CLXXXVIII. εἶταις ἀποπλάσθης] Σπία hîc, vt & alibi sæpenumero, tum apud Dioscoridem, tum apud Theophrastū & alios, αἰπὴ τῆς σαπῆς, hoc est, pro fermento aut farina subacta, lumitur: uti etiam testatur Hefychius. quòd non animaduertens Plinius sæpenumero fallitur. Aegineta cap. de Eryfimo, αἰπὴ τῆς σαπῆς, siue σαπῆς, ζύμιον, hoc est, fermentum, vsurpauit. Esse verò εἶταις uocem ita accipiendā, ipse quoque Galeni contextus itidem apertè demonstrat, lib. 6. simpl. cap. de Eryfimo. vt & αἰπὴ τῆς ἐγκύσματος (quæ uox paulò post sequitur in vulg. exempl.) legendum iuxta veterū codicū fidem, ἐκλύματα, quanuis apud Gal. Aëtium & Aeginetam ἐλίματα perperam ubique legitur. Cæterum pro eo quod habetur superius, ἀκλειώριον, lege, ἀκλειώριον, quòd fit aptior cum præcedentibus connexio. Sed & fortè hoc eodem cap. αἰπὴ τῆς σαπῆς, siue σαπῆς, legendum, σαπῆς τῆς καρόλου καὶ &c. Nam & ita Serapio legisse videtur.

CAP. CLXXXIX. ὁ δὲ ἔστι μακρόν πίπερι] Dioscorides, Galenus & ipse quoque Plinius, longi nigri candidique Piperis eandem esse arborem perperam existimauere. At recēiores nonnulli,

quibus licuit de longè petitis aromatibus accuratius scribere, in quibus est Garcias ab Horto, varias esse omnium plantas referunt: ac Piperis quidem nigri fruticem à candidi frutice, eque ac nostratum vitium genera inter se, non facie foliisve, sed solo propemodùm fructus granive colore discrepare, vix ut hic ab illo nisi ab incolis internosci possit. Ego verò Piper albū, quod certè quidem ad nos conuehitur, non aliud esse iudico, quàm ipsum Piper nigrum cortice suo nigro & rugoso spoliatum. Eo verò cortice spoliari sit verisimile, dum Soli expositum, ut verbis Galeni utar, *καθρηλάται καὶ ὑπερξηραίνεται*, hoc est, *nimum torretur*, ac, ut ita dicam, *superexcicatur*.

ἴδιον καὶ θριμώτερον τῷ λευκῷ] Ita & Theophrastus, 9. hist. stirp. cap. 22. Piper nigrum candido longè validius innuit. Galenus contrà 8. simpl. candidum nigro acrius esse voluit, tanquam superaffato ac superexcicato. Rursūque lib. 9. de comp. med. κα. π. candidum Piper & stomacho commodius & acrius quàm nigrum esse tradit. At Plinius, lib. 12. cap. 7. utroque tā longo quàm nigro lenius esse candidum asseruit.

ἴσκι μὲν πικρῶς] Radicē Piperis intellige virib. costo similē. Nam & illud addidit Gal. 8. simpl. Quin neradix quidem Costus est, sed lignum, si Garciz ab Horto credimus.

CAP. CXCV. *ὡς τῆ Τρωγλοδυτικῆ Ἀραβία*] Fortè καὶ Ἀραβία. Nam & ita de Zingibere Plin. lib. 12. cap. 7. *Id enim in Arabia atque Troglodytiā in illis nascitur*. Ac re vera Troglodytica Aethiopia pars est, non item Arabia.

ρίζα μικρά] Plin. lib. 12. cap. 7. Zingiber simpliciter *paruae herbae radicem esse candidam* scribit: At Garcias ab Horto radice depingit iridis, ac multò maiore quàm Cyperi. quod ipsum confirmat Christophorus à Costa. Sed & Ludou. Rom. lib. 5. cap. 14. radicem scribit erui quatuor, octo, ac interdum etiam duodecim unciarum pondò: quippe cū minimè sit eadē omnibus amplitudo. Quòd ad folia spectat, Garcias iridi aquaticæ aut Gladiolo assimilat, quanquam magis nigricantia esse fatetur. Christoph. à Costa lacrymæ Iobi seu milio solis comparat. Antonius Pigafetta, arundini. Tantopere Autores de Zingiberis historia inter se dissident atque discordat. Porro inferius *ἀπὸ τῆς εὐχρησιμῶς*, rectius legas, *ἄχρησιμῶς*.

μαλακτικῶ καί λείας] Aluum leniter emolliunt Zingiberis radices, siquidem recentes ac etiamnum teneræ edantur, multa adhuc humiditate præditæ, cuius quidem ope aluum emolliant ac lubricent: at vetustiores exhaustæque humiditate arefactæ, aluum potiùs astringunt.

CAP. CXCVII. *κλώνας ἔχον μικροίς*] Pro, μικροίς, Lacuna, *λεπτοίς*, hoc est, *sepius*, reponit ex veteri codice: atque ita quoque legit Orbasius.

CAP. CXCVIII. *λαμβανέσθαι κοπίσιν*] Lacuna ex vetusto quodam exemplari legit, *καί σιν*, hoc est, *ambustam*. Cui quidem lectioni astipulantur hæc Theophrasti lib. 9. stirpium historiz de Cyclamino agētis verba: *ἀγρόθεν δὲ πικρὴν ἴσκιον ἐκ τῆς ἀντικλόνος πικρῶς ἐστίν, καὶ ἐκ τῆς ἀντικλόνος πικρῶς ἐστίν, καὶ ἐκ τῆς ἀντικλόνος πικρῶς ἐστίν, καὶ ἐκ τῆς ἀντικλόνος πικρῶς ἐστίν*. hoc est, *utile nerò radicem ad accelerandum partium adalligare. valet et ad amatoria.*

sed in eum usum effossa comburitur, dein vino irrigata in pastillos digeritur, uti faciunt, qua macula eluuntur.

CAP. CXCV. *καθαίρει πικρῶς*] Quoniam alterius Cyclamini radicē superuacuum esse scripsit Dioscorides, ista vel ad reliquam plantam, vel potiùs ad ipsius fructum seu acinos (quod faciliùs crediderim) referenda sunt. Quare *ἀπὸ τῆς πικρῶς, πικρῶς* legendum puto, nimirum *καρπῶς*, cuius paulò ante facta est mentio.

CAP. CXCVI. *Δρακόντιον ἔχει φύλλα*] Alterum caput Dracontij maioris nomine inscriptum, quod meritò à nonnullis inter Diosc. notha repositum est, tanquam legitimum agnouerunt Orbasius, Marcellus, Mathiolus & Amatus Lusitanus: ac illud quidem priore loco collocant, hoc verò posteriore. Ego verò cum Serapione illud alterum quanuis in codicibus nonnullis occurreret, consultò prætermisi, tāquam supposititiū, & ex Crateuz aliūve fortasse cuiuspiam scriptis perperam contextui Diosc. adiectū: maximè cū in utroque capite diuersas quidē utriusque voces, & vnam tamen eandemque historiam animaduertentem. Si etenim singula expendamus, vix aliud occurret discrimen, quàm quòd Dracontij folia Diosc. hederæ comparat, ille verò quisquis sit, lapatho: Itēque colorem fructus à principio herbaceum agnoscit Diosc. (falsò enim in Aldino exemplari & apud Orbasium *χλωρόν* legitur, *ἀπὸ τῆς χλωρόν*) ille verò *σποδεδή*, hoc est, *cineraceum*. Sed fortasse Diosc. ad folij colorem, læuorem firmitatēque: ille ad eiusdem longitudinem respexit. Cæterà, siue descriptionem, siue vires spectes, ferè consentiunt: Porro si duplex est Dracontium, quemadmodum veteres testari videntur inscriptiones, maius inquam & minus, maius Dracontium id agnosce-re possumus, quod in plerisq; hortis visitur, Auctoris nostri descriptioni aptè conueniens: minus verò, aron passim circa sepes nasci solitum. Sic enim Serapio Dracontij duo constituit genera, vnum quod Dracontium simpliciter, alterū quod aron appellaretur: ac id ipsum innuere quoque visus est Theophrastus, dum tradidit Dracontij genus quoddā aron appellari. Attamen quoniam cognatæ ac congeneres sunt hæc plantæ, ac viribus etiam iisdem præditæ, earum nomina nil mirum apud Pliniū & alios rei herbariæ Autores ferè omnes passim confundi: quod vel ante sua tempora factitatum testatus est ipse Plinius, lib. 24. cap. 16.